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LAPORAN POSISI| KEUANGAN

Dana Perusahaan

RAIAN SAK sap
ASET 177,076.87 135,676.41
Investasi 124,337.57 124,542.66
Deposito 32,200.00 32,200.00
Sertifikat Deposito - -
Saham Syariah - -
Sukuk atau Obligasi Syariah - -
MTN Syariah - -
Surat Berharga Syariah Negara 92,137.57 92,342.66
Surat Berharga Syariah yang Diterbitkan oleh - -
Surat Berharga Syariah yang Diterbitkan oleh - -
Surat Berharga Syariah yang Diterbitkan oleh - -
Reksa Dana Syariah - -
Efek Beragun Aset Syariah - -
Dana Investasi Real Estate Syariah - -
REPO - -
Pembiayaan Melalui Kerjasama dengan Pihak Lain - -
Pembiayaan Syariah Dengan Hak Tanggungan - -
Penyertaan Langsung - -
Properti Investasi - -
Emas murni - -
Sukuk Daerah - -
Dana Investasi Infrastruktur berbentuk kontrak - -
Investasi laif - -
Bukan investasi 52,739.30 11,133.75
Kas dan Bank 993.18 993.18
Tagihan 24,126.33 10,140.56
Aset Reasuransi - -
Biaya akuisisi yang ditangguhkan - -
Property Bukan Investasi - -
Aset Lain 27,619.78 -
LIABILITAS DAN EKUITAS 177,076.87 135,676.41
Liabilitas 102,987.63 72,949.50
Utang klaim dan manfaat dibayar - -
Biaya yang Masih Harus Dibayar 20,512.21 20,512.21
Utang lain 17,847.49 17,847.49
Penyisihan Teknis 64,627.93 34,589.80
Penyisihan ujroh 64,627.93 34,589.80
Penyisihan PAYDI yang memberikan garansi - -
Penyisihan kontribusi - -
Penyisihan atas kontribusi yang belum - -
Penyisihan klaim - -
Penyisihan atas risiko bencana - -
Qardh - -
Ekuitas Dana 74,089.24 62,726.91
Modal Disetor

50,000.00 50,000.00
Agio/Disagio Saham - -
Akumulasi Dana - -

Profit Equilization Reserve

24,089.24

Saldo Laba 24,089.24

Komponen Ekuitas Lainnya - -
Selisih Saldo SAK dan Saldo SAP - 30,243.23
Aset Yang Tidak Diperkenankan - (41,608)

PENCAPAIAN TINGKAT SOLVABILITAS

(dalam jutaan rupiah)

Dana Tabarru’
dan Dana
Tanahud

Dana Perusahaan

Keterangan

Tingkat Solvabilitas (14,806.50) 62,726.91
A. Aset yang diperkenankan (AYD) 198,660.24 135,676.41
B. Liabilitas selain Qardh dari Dana Perusahaan 213,466.75 72,949.50

Dana Tabarru dan dana Tanahud Minimum Berbasis 15,737.80 1,467.06

Risiko (DTMBR)

2571.21 1,285.27
3,183.96 655
C. Risiko Pasar - -
D. Risiko Asuransi 9,982.62 -
E. Risiko Operasional - 17524
F. MMBR atas PAYDI Digaransi - -
1. Risiko PAYDI Digaransi - -
a. Risiko Kredit - -
b. Risiko Likuiditas - -
c. Risiko Pasar - -

2. Aset PAYDI Digaransi - -

3. Liabilitas PAYDI Digaransi - -
Rasio Tingkat Solvabilitas sebelum -94.08% 4275.70%
memperhitungkan Aset yang Tersedia untuk Qardh
Rasio Target Tingkat Solvabilitas Internal (tahunan) 120.00% 120.00%

(persentase sesuai POJK 72)
Rasio Tingkat Solvabilitas dengan DTMBR/MMBR 120.00% 120.00%
yang Dipersyaratkan Peraturan (persentase sesuai

Aset yang Tersedia Untuk Qardh yang 33,691.86 33,691.86
Diperhitungkan sebagai Penambah AYD Dana
Taharr! dan Tanahur
A Kekurangan (kelebihan) tingkat solvabilitas dari 33,691.86 33,691.86
target internal
B. Ketidakcukupan investasi, kas dan bank 15,433.20 15,433.20
Rasio Tingkat Solvabilitas Dana Tabarru’ dan Dana 120.00% 1979.14%

Tanahud, dan Dana Perusahaan

Dana Tabarru’ dan Tanahud
SAK DT

212,425.24
134,640.16

22,000.00

112,640.16

77,785.08
34,152.18
38,263.37

557.10

4,812.43
212,425.24
217,651.94

1,513.41

29,743.44
186,395.09

138,041.22
11,164.84
37,189.03

(5,226.70)

(5,226.70)

SAK DTH SAP SAK

- 198,660.24. -
- 134,137.93 -

- 22,000.00 -

- 112,137.93 -

- 64,522.31 -
- 34,152.18 -
- 29,795.01 -
- 575.12 -

- 198,660.24 -
- 213,466.75 -
- 1,513.41 -

- 29,743.44 -
- 182,209.90 -

- 134,298.03 -
- 10,722.83 -
- 37,189.03 -

- (14,806.50) -

- (5,226.70) -

- 3,700.99 -
- (13,281) -
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LAPORAN KEUANGAN UNIT SYARIAH

Dana Investasi Peserta

Jabatan
Komisaris Utama

Ringkasan Laporan Keuangan

A%SOMPO INSURANCE INDONESIA

(dalam jutaan Rupiah)

nyesuaian

23,406.11

23,406.11
23,080.95

325.16
23,406.11
23,406.11

23,406.11

Komisaris Independen

Komisaris Independen

Jabatan
Ketua

Jabatan
Direktur Utama

Wakil Direktur Utama

Direktur
Direktur
Direktur
Direktur

80%

20%

Gabungan

SAK

366,096.00
258,077.73

54,200.00

204,777.73

107,118.27
35,145.36
39,308.76

557.10

32,107.05
366,096.00
297,233.46

1,513.41

64,627.93
138,041.22
11,164.84
37,189.03

68,862.54
50,000.00

(5,226.70)
24,089.24
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LAPORAN KINERJA KEUANGAN

Dana Investasi Peserta

Uralan Dana Perusahaan | DanaTabarru’ | DanaTanahud | AKad Wakalah
Bil Ujrah
PENDAPATAN 10,286.86 7,698.93 - -
PENDAPATAN INVESTASI DAN UJROH PENGELOLAAN 10,286.86 7,698.93 - -
INVESTASI
Hasil Investasi 343280 3,849.46 - -
Hasil Investasi Yang Dibagikan ke Dana Perusahaan 1,710.63 1,710.63 - -
Jumlah Hasil Investasi 5143.43 2,138.83 - -
Jumlah Ujroh Pengelolaan Investasi - - - -
Jumiah Pendapatan Hasil Investasi dan Ujroh 5143.43 2,138.83 - -
PENDAPATAN UNDERWRITING - -
Kontribusi Tabarru/Kontribusi Tanahud/Ujroh/Alokasi 39,557.32 41,165.45 - -

Kontribusi Reasuransi/Retrosesi - 107.21 - -

Kontribusi Neto 39,557.32 41,058.25 - -

Penurunan (Kenaikan) Penyisihan Kontribusi dan - 9,681.31 - -

a. Penurunan (kenaikan) Penyisihan Kontribusi - 3,834.57 - -

b. Penurunan (kenaikan) PAKYBMP - 584674 - -

c. Penurunan (Kenaikan) Penyisihan atas Risiko - - - -

Jumlah Pendapatan Kontribusi Neto - 50,739.56 - -

PENDAPATAN UNDERWRITING 39,557.32 50,739.56 - -

BEBAN - 89,696.87 - -

BEBAN UNDERWRITING - 89,696.87 - -
Beban Klaim

a. Klaim Bruto - 30,909.65 - -

b. Klaim recovery - - - B
c. Kenaikan (Penurunan) Penyisihan Klaim - 8,047.67 - -
d. Penarikan Dana Investasi Peserta yang telah jatuh - -

e. Penarikan/Penebusan Dana Investasi Peserta - - - -

Jumlah Beban Klaim Netto - 38,957.31 - -
Beban Adjuster - - - -
JUMLAH BEBAN UNDERWRITING - 38,957.31 - -
JUMLAH SURPLUS (DEFISIT) UNDERWRITING - 11,782.24 - -

a. Surplus underwriting untuk dana Perusahaan - - - -
b. Surplus underwriting untuk Peserta - - - -
BEBAN USAHA:
a. Beban Pemasaran 12,330.41 - - -
b. Beban Akuisisi 19,527.57 - - -
c. Beban Umum dan Administrasi: 8,658.26 - - -
- Beban Pegawai dan Pengurus 5278.31 - - -
- Beban Pendidikan dan Pelatihan - - - -
-Beban Umum dan Administrasi Lainnya 3,379.95 - - -
Kenaikan (penurunan) Penyisihan Ujroh (3,183.45) - - -
Kenaikan (penurunan) Penyisihan PAYDI yang
JUMLAH BEBAN USAHA 37,332.80 - - -

LABA (RUGI) USAHA ASURANSI 7,367.95 13,921.08 B B

Pendapatan Lain 333.65 2564 - -

Beban Lain 39.26 (8.51) - -

Kenaikan (Penurunan) Nilai Aset - - - -

LABA (RUGI) SEBELUM PAJAK 7,662.34 13,955.23 - -

Pajak Penghasilan 458.31 433.56 - -

LABA SETELAH PAJAK 7,204.03 13,521.67 - -

PENDAPATAN KOMPREHENSIF LAIN - - - -

JUMLAH KINERJA SELURUH DANA 7,204.03 13,521.67 - -

RASIO KEUANGAN SELAIN TINGKAT SOLVABILITAS

(dalam jutaan rupiah)

Indikator
Uraian
Dana Tabarru' dan Dana Investasi @D
Da poserta £
Rasio Likuiditas 223,132 122,025 - 345,155
A. Kekayaan lancar 143,961 78,389 - 222,350
B. Kewajiban lancar 79,169 43,634 - 122,802
C. Rasio (a:b) 181.84% 179.65% 0.00% 181.06%
Rasio perimbangan investasi dengan liabilitas 352,014 - - -
A. Investasi, kas dan bank 168,290 - - -
B. Penyisihan teknis 182,210 - - -
C. Utang klaim retensi sendiri 1,513 - - -
D. Rasio [a:(b+c)] 91.60% 0.00% 0.00% 0.00%
Rasio Pendapatan investasi neto 127,779 129,481 - 257,260
AA. Pendapatan investasi netto 2,139 5,143 - 7,282
B. Rata-rata investasi 125,640 124,338 - 249,978
C. Rasio (a:b) 1.70% 4.14% 0.00% 291%
Rasio beban klaim 89,698 - - -
A. Beban klaim netto 38,957 - - -
B. Kontribusi netto 50,740 - - -
C. Rasio (a:b) 76.78% 0.00% 0.00% 0.00%
Rasio perubahan dana (10,452) 148,178 - 137,725
A. Dana tahun/triwulan/bulan berjalan (5,227) 74,089 - 68,863
B. Dana tahun/triwulan/bulan lalu (1,834) 73,537 - 71,703
C. Perubahan dana (a-b) (3,393) 552 - (2,841)
D. Rasio (c:b) 184.99% 0.75% 0.00% -3.96%
Rasio Aset Unit Syariah - - - 334,337
A. Aset Dana Tabarru dan Dana Tanahud - - - 198,660
B. Aset Dana Investasi Peserta - - - -
C. Aset Dana Asuransi Perusahaan (Konvensional) - - - 135,676
0.00% 0.00% 0.00% 59.42%
Penghitungan Qardh yang Diperlukan Dana Tabarru 426,933 - - -
A. Jumlah Kewajiban selain Qardh 213,467 - - -
B. Jumlah Aset 198,660 - - -
Jumlah Qardh yang Diperlukan (a-b) 14,807 - - -
Rasio Pendidikan dan Pelatihan - 5,278 - -

A Biaya Pegawai dan Pengurus - 5,278 - -
B. Biaya Pendidikan dan Pelatihan -
Rasio (b:a) -

Akad Mudharabah

(dalam jutaan Rupiah)

Penyesuaian | Gabungan

- - 7,282.26
- - 7,282.26
- - 7,282.26
80,722.77
- - 107.21
80,615.56
- - 3,834.57
. - 584674
50,739.56
90,296.88

30,909.65

- - 8,047.67

38,957.31

38,957.31

12,330.41
19,527.57
- - 5278.31
- - 3,379.95
(3,183.45)

37,332.80
21,289.03
- - 359.29
- - 3075

21,617.58
. - 891.88
20,725.70

20,725.70

Laporan Posisi Keuangan, Laporan Kinerja
Keuangan, Laporan Tingkat Solvabilitas, dan
Laporan Rasio Keuangan Selain Solvabiltas
merupakan laporan unaudited yang disusun
berdasarkan peraturan perundangan

Jakarta, 31 Juli 2023
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